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Folkepensionsalderen: et af de tre ben i pensionssystemet
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Udviklingen i levetid: Mindre forskelle inden for generationer

Udvikling i levetid 
blandt 40-årige, percentiler og gennemsnit
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Fordeling af dødstidspunkt 
blandt 40-årige, udvalgte årgange
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Levetiden stiger væsentligt mindre når der måles ved højere aldre

Restlevetid opgjort ved forskellige aldre

Stigning i restlevetiden siden 2000 
opgjort ved forskellige aldre
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Sunde leveår? Størstedelen, men ikke hele stigningen, er sunde år

Mål for sund middellevetid for 
60-årige kvinder

Mål for sund middellevetid for 
60-årige mænd
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Anm.: Diagnose målet er baseret på administrativt data for 17 Chalson-sygdomsgrupper; ADL målet (Activities of Daily Living) er baseret på survey-svar 
for udførelse af 6 dagligdagsaktiviteter; HALE målet (Healthy Life Expectancy) er baseret på data fra Global Burden of Disease Study, der kombinerer 
diagnoser og survey svar.
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Levetidsindeksering: Konsekvenser for årgangenes pensionsperioder

Andel af de 40-årige som overlever 
frem til og efter folkepensionsalderen
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Er den nuværende levetidsindeksering troværdig?

Folkepensionsalderen med nuværende
og udvalgte landes indekseringsregler 

anvendt på dansk levetidsprognose fra 2040
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En folkepensionsalder fast på 70 år er økonomisk uholdbart
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Pensionskommissionens forslag til en lempeligere indeksering

Nuværende indeksering Foreslået indeksering

Princip for levetidsmål Restlevetid for 60-årige Restlevetidsstigninger ved 
folkepensionsalderen

Princip for indeksering 100 pct. til arbejdsliv 80 pct. til arbejdsliv / 
20 pct. til pension

Stigningsbegrænsning 0, ½ eller 1 år -1, -½, 0, ½ eller 1 år

Hyppighed for regulering Hvert 5. år Hvert 5. år

Varselsperiode 15 år 15 år

Ved overgang til ny indeksering fra 2045 ”eftergives” efterslæbet på 
ca. ½ år som den nuværende indeksering er bagud ift. sit sigtepunkt.
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Ændret levetidsmål bidrager med den største lempelse
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Mere lige pensionsvilkår på tværs af generationer

Overlevelse frem til folkepensionsalderen 
samt 15 år og 20 år efter, pct.
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Finanspolitikken er fortsat holdbar
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Fuldtidsbeskæftigelsen, pct. af befolkningen
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Følsomhedsberegning: Hvad hvis de ældre lever meget længere?
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Nuværende indeksering

Foreslåede indeksering

Folkepensionsalderen vil blive væsentlig højere Den offentlige saldo ved større levetidsforbedringer blandt de ældste

Følsomhedsberegning: Hvad hvis de ældre lever meget længere?
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Spørgsmål
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